
Betænkning afgivet af Social- og Indenrigsudvalget den 0. november 2016

1. udkast
til

Betænkning
over

Forslag til lov om ændring af lov om Det Centrale Personregister
(Indførelse af ret til at få indsat en markering i CPR om, at borgeren ønsker at advare mod kreditgivning i vedkommendes

navn)

[af social- og indenrigsministeren (Karen Ellemann)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 5. oktober 2016 og var til

1. behandling den 11. oktober 2016. Lovforslaget blev efter
1. behandling henvist til behandling i Social- og Indenrigs-
udvalget.

Møder
Udvalget har behandlet lovforslaget i < > møder.

Høring
Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været

sendt i høring, og social- og indenrigsministeren sendte den
23. juni 2016 dette udkast til udvalget, jf. folketingsåret
2015-16 SOU alm. del – bilag 328. Den 5. oktober 2016
sendte social- og indenrigsministeren de indkomne hørings-
svar og et notat herom til udvalget.

Spørgsmål
Udvalget har stillet 9 spørgsmål til social- og indenrigs-

ministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har besvaret. ]

2. Indstillinger <og politiske bemærkninger>
< >
Inuit Ataqatigiit, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurin var på

tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret
med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til
at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i be-
tænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt
i betænkningen. Der gøres opmærksom på, at et flertal eller
et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/
mindretal ved afstemning i Folketingssalen.

Karin Nødgaard (DF) nfmd.  Susanne Eilersen (DF)  Karina Adsbøl (DF)  Jens Henrik Thulesen Dahl (DF)

Pernille Bendixen (DF)  Morten Marinus (DF)  Jakob Engel-Schmidt (V)  Carl Holst (V)  Jane Heitmann (V)

Hans Andersen (V)  Thomas Danielsen (V)  Anni Matthiesen (V)  Merete Riisager (LA)  Danny K. Malkowski (LA)

Anders Johansson (KF)  Karen J. Klint (S)  Erik Christensen (S)  Orla Hav (S)  Pernille Rosenkrantz-Theil (S)

Troels Ravn (S) fmd.  Ane Halsboe-Jørgensen (S)  Yildiz Akdogan (S)  Finn Sørensen (EL)  Pernille Skipper (EL)

Torsten Gejl (ALT)  Marianne Jelved (RV)  Andreas Steenberg (RV)  Trine Torp (SF)  Kirsten Normann Andersen (SF)

Inuit Ataqatigiit, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Til lovforslag nr. L 6 Folketinget 2016-17
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Social- og Indenrigsudvalget 2016-17
(Omtryk  - 17-11-2016 - 2. udkast til betænkning) L 6  Bilag 4
Offentligt



Socialdemokratiet (S) 46
Dansk Folkeparti (DF) 37
Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 34
Enhedslisten (EL) 14
Liberal Alliance (LA) 13
Alternativet (ALT) 10
Radikale Venstre (RV) 8

Socialistisk Folkeparti (SF) 7
Det Konservative Folkeparti (KF) 6
Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Tjóðveldi (T) 1
Javnaðarflokkurin (JF) 1
Uden for folketingsgrupperne (UFG) 1
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 6

Bilagsnr. Titel
1 Høringsnotat og høringssvar, fra social- og indenrigsministeren
2 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 6

Spm.nr. Titel
1 Spm., om det kan komme en borger til skade, hvis borgeren har været

udsat for identitetstyveri og ikke ønsker at få en markering i CPR, og
så på et senere tidspunkt igen bliver udsat for identitetstyveri, til so-
cial- og indenrigsministeren, og ministerens svar herpå

2 Spm., om en tidligere markering i CPR kan komme borgeren til skade
ved at markeringen ligger som historik, til social- og indenrigsministe-
ren, og ministerens svar herpå

3 Spm. om, hvor mange borgere der har fået et nyt CPR nummer efter
gældende regler de seneste 5 år, og om der er nogle, der har fået afslag
på det og med hvilken begrundelse, til social- og indenrigsministeren,
og ministerens svar herpå

4 Spm. om at redegøre for, hvem der har erstatningsansvaret, når en kre-
ditor, virksomhed, pengeinstitut eller lignende lider tab som følge af
identitetstyveri, til social- og indenrigsministeren, og ministerens svar
herpå

5 Spm. om, hvordan man kan udforme et ændringsforslag til lovforsla-
get, som udbygger lovforslaget til at omfatte muligheden for endnu en
markering i CPR, som kan advare f.eks. kredit- og lånegivere om, at
personen ikke skal ydes kredit, f.eks. fordi personen har ringe kredit-
værdighed, svært ved at håndtere privatøkonomien etc., som også Rå-
det for Socialt udsatte foreslår, til social- og indenrigsministeren, og
ministerens svar herpå

6 Spm., om der er mulighed for at skærpe kravene til kreditgivers identi-
tetskontrol og i givet fald, hvordan dette kunne gøres, til social- og in-
denrigsministeren, og ministerens svar herpå

7 Spm. om at bekræfte, at ministeren ikke har til hensigt at ændre på
hæftelsesforhold, til social- og indenrigsministeren, og ministerens
svar herpå

8 Spm., om at yde teknisk bistand til at udforme et ændringsforslag, der
giver mulighed for at enhver, der er fyldt 15 år, har ret til ved henven-
delse til sin bopælskommune at få indsat en markering i CPR om, at
vedkommende ønsker at advare mod kreditgivning til vedkommende
selv på grund af manglende kreditværdighed, til social- og indenrigs-
ministeren, [og ministerens svar herpå]

9 Spm om at redegøre for, hvilke problemstillinger et ændringsforslag,
der giver ret til at få indsat en markering i CPR om, at man ønsker at
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advare mod kreditgivning til en selv på grund af manglende kreditvær-
dighed, rejser, til social- og indenrigsministeren, [og ministerens svar
herpå]
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